BỘ TÀI CHÍNH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1435/BTC-TCNH

V/v tăng cường quản lý, giám
sát hoạt động kinh doanh trò
chơi điện tử có thưởng

Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Bộ Công an;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Triển khai Nghị định số 121/2021/NĐ-CP ngày 27/12/2021 của Chính phủ về
kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài, trong tháng
11/2022 Bộ Tài chính đã chủ trì phối hợp các Bộ, ngành có liên quan, trong đó có đại
diện của Bộ Công an và UBND TP. Hà Nội kiểm tra định kỳ hoạt động kinh doanh trò
chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài (TCĐTCT) tại Chi nhánh Câu lạc
bộ doanh nghiệp Việt Kiều của Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và giải trí Việt Hải
Đăng (địa điểm kinh doanh tại tầng 1 khách sạn Pullman, số 40 Cát Linh, phường Cát
Linh, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội).

Qua kiểm tra, Chi nhánh Câu lạc bộ doanh nghiệp Việt Kiều có sai phạm về
quản lý đối tượng chơi, thời gian lưu trữ hình ảnh camera giám sát theo quy định của
pháp luật (Biên bản kiểm tra gửi kèm).

Căn cứ quy định tại khoản 3, khoản 8 Điều 39 và khoản 1, khoản 3 Điều 40
Nghị định số 121/2021/NĐ-CP, đề nghị Bộ Công an và UBND thành phố Hà Nội tăng
cường công tác kiểm tra đột xuất hoạt động kinh doanh TCĐTCT của Chi nhánh Câu
lạc bộ doanh nghiệp Việt Kiều để đảm bảo quản lý chặt chẽ hoạt động kinh doanh
TCĐTCT theo quy định của pháp luật.

Đề nghị Bộ Công an, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quan tâm, phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ: KHĐT; VHTTDL;
- NHNNVN;
- Vụ PC; TCT
- Thanh tra Bộ
- Lưu; VT, TCNH (NTQTrang- 6b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chi